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Znamy laureatów XXIV edycji Nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego!
Kapituła konkursu wyłoniła 10 zwycięzców, których działalność twórcza,
charytatywna czy społeczna promuje nasz region w kraju i za granicą. Statuetki
wyróżnionym wręczyli marszałek Adam Struzik i członkini zarządu województwa
mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska.

Nagroda Marszałka Województwa Mazowieckiego to wyróżnienie przyznawane za propagowanie
kultury i dziedzictwa, a także promocję województwa mazowieckiego.

Jak zauważa marszałek Adam Struzik, mimo że to już XXIV edycja konkursu, wśród
kandydatów do nagrody wciąż nie brakuje ciekawych osobowości, artystów z
bogatym dorobkiem czy stowarzyszeń działających na rzecz mieszkańców regionu.
– Bogactwem naszego regionu są ludzie. Zaangażowani, z pasją i misją tworzenia czegoś
nowego, dobrego. To właśnie dla nich są Nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego.
Tegoroczny wybór, jak zresztą każdy w historii konkursu, nie był łatwy. Na Mazowszu mamy
wiele osób, których twórczość i społeczne zaangażowanie są warte docenienia. To nasza
najlepsza wizytówka i powód do dumy.

W tym roku nagrodę otrzymało 10 laureatów. Wśród nich są zarówno osoby, jak i podmioty
aktywne społecznie i angażujące się w działania kulturalne. – Gratuluję wszystkim laureatom.
Wasza działalność i twórczość rozsławia Mazowsze nie tylko w całej Polsce, lecz także na
świecie – mówiła podczas gali Janina Ewa Orzełowska, członkini zarządu województwa
mazowieckiego.

Gala wręczenia nagród odbyła się w siedzibie Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca



„Mazowsze” im. T. Sygietyńskiego w Karolinie, który uświetnił uroczystość swoim koncertem. Na gali
wystąpił również zespół Kombii.

Nagrodę Marszałka Województwa Mazowieckiego 2023 otrzymali:

Rafał Olbiński – malarz, ilustrator, plakacista, który ma na koncie dziesiątki wystaw na całym świecie i
150 nagród. Jego prace są wystawiane w prestiżowych galeriach i muzeach, a także gromadzone przez
prywatnych kolekcjonerów na całym świecie;

Władysław Szeląg – prezes Towarzystwa im. Szembeków, popularyzator wiedzy o tej zasłużonej dla
Polski warszawskiej rodzinie, zorganizował wiele wykładów, sesji naukowych, wystaw i konferencji
przybliżających dokonania poszczególnych członków tych rodzin;

Sabina Malinowska – wieloletnia wicedyrektorka Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ostrołęce, prezeska
Stowarzyszenia Przyjaciół Biblioteki i Książki, inicjatorka i organizatorka przedsięwzięć kulturalnych
promujących kulturę regionu i lokalnych twórców literatury;

Barbara Gizińska – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Jabłonnie Lackiej, wiceprezes
Stowarzyszenia Rozwoju i Promocji Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Jabłonna Lacka „Jabłoń”. Z jej
inicjatywy w 1989 roku powstał Klub Seniora, z którego członków został stworzony Zespół Ludowy
„Jabłoniacy”;

Aleksandra Głowacka – wieloletnia dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Sannikach, przewodnicząca
sannickiego Koła Towarzystwa im. Fryderyka Chopina, współorganizatorka koncertów chopinowskich
połączonych z poezją;

Formacja taneczna Avocado – zespół działający przy Węgrowskim Ośrodku Kultury od prawie 25 lat.
Wielokrotni mistrzowie Polski, Europy i świata w tańcu jazz i modern World Artistic Dance Federation.
Obecnie grupa liczy 100 tancerzy;

Parafia św. Jana Klimaka w Warszawie – cerkiew św. Jana Klimaka na wolskim cmentarzu
prawosławnym to historyczna świątynia z początku XX wieku. Od roku 2018, m.in. dzięki wsparciu
samorządu województwa mazowieckiego, przechodzi gruntowną modernizację. Obecnie trwa
konserwacja znajdujących się tam polichromii Jerzego Nowosielskiego. Parafia inicjuje i wspiera
różnorodne formy kontaktów międzyśrodowiskowych i międzykulturowych;

Chór Gaudium Canti z Szydłowca – 3-głosowy kameralny zespół. Repertuar obejmuje m.in. muzykę
sakralną, tradycyjne kolędy i pastorałki, pieśni narodowe i ludowe, muzykę współczesną oraz utwory
popularne;

Klub Seniora przy Centrum Sportu i Kultury w Garwolinie – miejsce spotkań, aktywizacji i integracji
seniorów, które powstało 2016 w roku. Seniorzy biorą udział w warsztatach, wycieczkach
i potańcówkach. Przy klubie powstał zespół „Chwilo trwaj”;

Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Gminy Krzynowłoga Mała, które od roku 2017 prowadzi
Młodzieżową Orkiestrę Dętą z Krzynowłogi Małej – większość muzyków orkiestry to dzieci i młodzież,
którzy są muzycznymi ambasadorami gminy. Orkiestra ma bardzo zróżnicowany repertuar – od
utworów patriotycznych i kościelnych, po muzykę filmową.
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Aleksandra Głowacka to wieloletnia dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Sannikach, przewodnicząca
sannickiego Koła Towarzystwa im. Fryderyka Chopina

arch. UMWM

Barbara Gizińska to dyrektor GOK-u w Jabłonnie Lackiej i wiceprezes Stowarzyszenia Rozwoju i Promocji
Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Jabłonna Lacka „Jabłoń”

arch. UMWM



Chór Gaudium Canti z Szydłowca to 3-głosowy kameralny zespół wykonujący m.in. muzykę sakralną,
kolędy i pastorałki, pieśni narodowe i ludowe oraz muzykę współczesną
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Formacja taneczna Avocado działa przy Węgrowskim Ośrodku Kultury od prawie 25 lat. To wielokrotni
mistrzowie Polski, Europy i świata
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Klub Seniora działa przy Centrum Sportu i Kultury w Garwolinie. Seniorzy stworzyli zespół Chwilo trwaj

arch. UMWM



Parafia św. Jana Klimaka w Warszawie inicjuje i wspiera różnorodne formy kontaktów
międzyśrodowiskowych i międzykulturowych

arch. UMWM

Rafał Olbiński to malarz, ilustrator, plakacista, który ma na koncie dziesiątki wystaw na całym świecie

arch. UMWM

Sabina Malinowska to wieloletnia wicedyrektorka Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ostrołęce, prezeska
Stowarzyszenia Przyjaciół Biblioteki i Książki

arch. UMWM



Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Gminy Krzynowłoga Mała od roku 2017 prowadzi Młodzieżową Orkiestrę
Dętą

arch. UMWM

Władysław Szeląg jest prezesem Towarzystwa im. Szembeków i popularyzatorem wiedzy o tej zasłużonej
warszawskiej rodzinie

arch. UMWM

Podczas gali wystąpił zespół Kombii

arch. UMWM
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Galę uświetnił swoim występem zespół Mazowsze

arch. UMWM
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